

International Federation  
of  
Business & Professional  
Women

— den världsorganisation till vilken  
Yrkeskvinnors riksförbund är anslutet.

**International Federation**  
of  
**Business & Professional Women.**

—

**Vad den är**

Internationella federationen av kvinnor i handel, fria yrken och i tjänstemannaställning — benämningarna variera något på de olika ländernas språk, officiell är endast den engelska formuleringen — är en internationell organisation med ändamål att skydda, främja och tillvarata yrkesarbetande kvinnors intressen. Tjugotvå länder äro anslutna till denna federation, som räknar omkring 115,000 medlemmar. Federationen tillhör icke något politiskt parti eller någon särskild konfession.

**Dess historia**

Federationen bildades i Genève i augusti 1930. Den utgör en utveckling av National Federation of Business and Professional Women's Clubs of the United States och bildades efter de amerikanska goodwill-turer som ägde rum år 1928. Grupper av amerikanska medlemmar av federationen besökte då sexton europeiska länder och sökte komma i vänskaplig förbindelse med kvinnor i dessa länder, vilka ha samma intressen eller likartade. Sommaren 1930 var intresset så stort, att Miss Lena Madelin Phillips, dåvarande ordförande i den amerikanska kommittén för internationella förbindelser, kunde sammankalla representanter för de olika länderna till en internationell konferens i Genève. Delegerade från sexton länder beslöt enhälligt att en internationell federation skulle bildas. Frankrike, Italien, Österrike, Kanada och Förenta staterna, som alla hade livaktiga föreningar, blevo de första länder som anslötos till federationen.

Följande vinter besökte miss Dorothy Heneker från Montreal, ordförande i propagandakommittén, fjorton länder i Europa för att hjälpa styrelserna inom de olika klubbarna i deras organisationsarbete och för att bilda nya klubbar. B. & P. W:s första internationella kongress ägde rum i Wien i juli 1931, och i december samma år bildades en centralbyrå för de europeiska föreningarna med säte i Genève, och med Miss Heneker som chef. Denna byrå har sedan flyttats till London.

**Den internationella styrelsen**

Den internationella federationens styrelse valdes vid kongressen i Wien 1931 och består av följande medlemmar:

## En ordförande

Miss Lena Madelin Phillips, New York City, advokat, förutvarande ordförande i Förenta staternas Federation av Business & Professional Women och ordförande i Förenta staternas National Council of Women, den största kvinnosammanslutningen i detta land med över 60,000 medlemmar.

## Fyra vice ordförande

Dr Marianne Beth från Wien. Österrikes första kvinnliga jurist,  
Dr Marguerite de Munter-Latinis, Bryssel, den andra av Belgiens auktoriserade advokater,  
Senator Frantiska Plaminkova, Prag,  
Friherrinnan Märta Armfelt, Stockholm, försäkringsinspektör.

## Generalsekreterare

Miss Dorothy Heneker, Montreal, advokat (adr.: 20, Regent Stret, London S. W. 1.)

## Sekreterare

Dr Maria Castellani, Rom, direktör för den statistiska byrån i Cassa nazionale Assicurazioni Sociali, Italiens största försäkringsbolag.

## Skattmästare

Miss Caroline Haslett, ingenjör, ordförande i den Engelska federationen.

## Syfte

I. F. B. P. W:s syften och mål, närmare utvecklade i de olika klubbarnas stadgar, äro följande:

I. Att skapa vänskapliga och nyttiga förbindelser mellan yrkeskvinnor i olika länder.

II. Att arbeta gemensamt för främjande av deras intressen.

III. Att höja och stärka yrkeskvinnors sociala, intellektuella och moraliska nivå till kvinnornas gemensamma bästa.

## Program

Arbetet inom federationen är fördelat mellan sex stående, internationella kommittéer.

*Mottagnings- eller Gästkommittén* för de internationella vänskapliga förbindelserna, *kommittén för Konst*, *kommittén för Handelsutbyte*, *Presskommittén*, *Propagandakommittén*, *kommittén* eller *byrån för Internationella upplysningar*. Ändamålet med de fyra första

kommittéerna är att befordra och underlätta kvinnors arbete på skilda områden. Mottagnings- eller Gästkommittén bör icke endast söka underlätta och stärka förbindelserna mellan kvinnor med olika yrken utan även genom utbyte av studerande och föredragshållare söka främja ökade kunskaper och lösningen av olika problem som kunna intressera skilda grupper inom federationen.

Konstkommittén bör se till att konstverk utförda av medlemmar bli tillgängliga för en internationell publik, och kommittén för handelsutbyte har samma uppgift, när det gäller hantverk och industriprodukter. Press- och propagandakommittéerna böra stödja och kraftigt utvidga federationens intressen, den internationella upplysningskommittén har till uppgift att samla, ordna, studera och meddela allt som kan vara av betydelse att veta för kännedom om yrkeskvinnors ställning i olika länder.

### **Stadgar**

För att vara aktiv medlem av den Internationella federationen måste man tillhöra en av de klubbar som äro anslutna till den nationella federationen — i Sverige Yrkeskvinnors riksförbund. Personer intresserade av federationens program kunna bliva Associerade medlemmar och betala då en årsavgift motsvarande 5 dollar. Associerade medlemmar erhålla federationens officiella bulletin och rapporter från kongresserna, i vilka de äga rätt att delta.

### **Utbredning**

22 länder voro anslutna den 31/5/35.

Federationen har riksförbund eller klubbar i Österrike, Belgien, Tjeckoslovakien, Kanada, England, Frankrike, Finland, Tyskland, Italien, Holland, Ungern, Norge, Sverige, Rumänien, Polen, Schweiz, Förenta staterna, Indien, Australien och Nya Zeeland, Korea, Argentina.

Federationen har två högkvarter. Den internationella ordförandens centralbyrå, 4 Park Avenue, New York City, är den ena; den europeiska centralbyrån, vars direktör är miss Heneker med adress 20 Regent Street, London S. W. 1., är den andra. Alla upplysningar som röra bildande av nya klubbar och deras anslutning till federationen lämnas i Sverige av Yrkeskvinnors Riksförbund, Strandvägen 17, Stockholm.